
 

MARKTGEMEINDE 
VELDEN AM WÖRTHER SEE 

 

A-9220 Velden - Seecorso 2 

E-Mail: velden@ktn.gde.at   -   www.velden.gv.at  

 
 

 

 

 

AZ. 5-8520/11/2019/Grö 

Müllgebühren 

 

V E R O R D N U N G 

 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Velden am WS. vom 13.11.2019, mit der die 

Verordnung vom 21. 12. 1994, Zahl 2-813-1/11/94/Fa, mit der Gebühren für die Entsorgung von 

Abfällen und die Umweltberatung ausgeschrieben werden, geändert wird. 

 

Gemäß §  24 der Kärntner Abfallwirtschaftsordnung 2004 - K-AWO, LGBl. Nr. 17/2004, zuletzt 

in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 71/2018, in Verbindung mit der Verordnung des 

Gemeinderates vom 21. 12. 1994, Zahl 2-813-1/11/94/Fa,  zuletzt geändert mit Verordnung vom 

29.03.2006, Zl. 5-8520/03/2006/F/Grö wird verordnet: 

 

Artikel I 

 

1. In § 1 Abs. 3 lit. a wird der Betrag „   4,60 Euro“ durch den Betrag „  5,00 Euro“ ersetzt. 

2. In § 1 Abs. 3 lit. a wird der Betrag „46,00 Euro“ durch den Betrag „ 50,00 Euro“ ersetzt. 

3. In § 1 Abs. 3 lit. b wird der Betrag „  4,60 Euro“  durch den Betrag „  5,00Euro“ersetzt. 

 

4. In § 1 Abs. 4 a wird der Betrag „  25,00 Euro“ durch den Betrag „  30,00 Euro“ ersetzt. 

5. In § 1 Abs. 4 b wird der Betrag „  67,00 Euro“ durch den Betrag „  80,40 Euro“ ersetzt. 

6. In § 1 Abs. 4 c wird der Betrag „100,00 Euro“ durch den Betrag „120,00 Euro“ ersetzt. 

 

7. In § 1 Abs. 5 a wird der Betrag „5,00 Euro“ durch den Betrag „ 5,40 Euro“ ersetzt. 

8. In § 1 Abs. 5 b wird der Betrag „9,00 Euro“ durch den Betrag „ 9,80 Euro“ ersetzt. 

 

 

 

Artikel II 

 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2020 in Kraft. 

 

                                                                                               Für den Gemeinderat: 

 

                                                                                               Der Bürgermeister: 

 

 

                                                                                                Ferdinand Vouk  

 

 

 




		2019-11-14T12:54:04+0100
	Marktgemeinde Velden am Wörther See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




